
INST/GYN-POR- 04  NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace 

Verze10.0                                                                                                                                 Platnost k 1. 7. 2023 

 

 

 

 

 

 

                          NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace 

     U Nemocnice 3066/1, 690 02  Břeclav 
telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 

IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka  č. 1233 
 

 

 
Pokyny pro nastávající maminky 
 
 
Abychom Vám usnadnili přípravu pro dny související s narozením Vašeho dítěte, připravili jsme pro 
Vás několik rad: 
 
Ještě než pocítíte první příznaky počínajícího porodu, připravte si v dostatečném předstihu 
(nejlépe v posledním měsíci těhotenství) do porodnice následující nezbytné potřeby: 
 
Dokumenty: 
-    těhotenskou průkazku, průkazku zdravotního pojištění 
-    oddací list (rodné listy v případě, že matka není provdána) 
-    občanský průkaz 
-    souhlasné prohlášení rodičů o volbě jména  (podepsané matkou i otcem). 
 
Pro sebe: 
-     noční košile, župan 
-     mateřskou podprsenku + vložky do podprsenky 
-     toaletní potřeby (kartáček na zuby, pastu, mýdlo, ručníky, toal. papír, vložky, jednorázové kalhot-
ky). 
 
Pro dítě do porodnice: 

- jednorázové pleny, vlhčené ubrousky 
- ponožky, čepičku, dečku ( všechno 2x) 

 
Pro dítě na cestu domů: 
-    autosedačka  
-    jednorázové pleny 
-    deku 
-    oblečení pro odchod domů dle ročního období 
 
Další poučení, týkající se těhotenství, porodu, ošetření novorozence a průběhu šestinedělí Vám zod-
poví personál porodního sálu Nemocnice Břeclav v pravidelných kurzech, které se konají první úterý 
v měsíci od 13:00 hod. ve velké zasedací  místnosti ředitelství, budova F, 1. patro.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.nembv.cz/

